
『２０２５年にあるべき医療提供体制』

（講演 １３時３０分～）

医療機関経営改革のためのエグゼクティブセミナー

会場：ＪＢＣＣ名古屋ＮＨＫ事業所

ＪＢＣＣ医療ＩＴセミナー２０１５ in 名古屋

参加費：無料 定員：４０名

13時00分～17時00分
２０１５年９月５日(土) （セミナー 13時30分～）

セミナーお問合せ

【会場案内】

ＪＢＣＣ名古屋ＮＨＫ事業所 セミナールーム

〒461-0005
名古屋市東区東桜1-13-3 NHK名古屋放送センタービル17F
TEL 052-952-8600

名古屋市営地下鉄 東山線 栄駅下車 オアシス21経由 徒歩３分

講演１

ＪＢＣＣ株式会社 中部事業部
名古屋市東区東桜1-13-3 ＮＨＫ名古屋放送センタービル17階

TEL:052-952-8600

ＪＢＣＣ株式会社 中部事業部
〒461-0005 愛知県名古屋市東区東桜1-13-3 NHK名古屋放送センタービル17階

担当 ： 渡部・内田 TEL：052-952-8600

堺 常雄 氏
総合病院聖隷浜松病院 総長
一般社団法人日本病院会 会長

1313:40:40--14:5014:50

1515:20:20--16:3016:30

★講師及び講演内容は都合により変更になる場合が
ありますので予めご了承下さい。

講演２

展 示

13:0013:00--17:0017:00

地域医療構想に向けた「中小病院が取るべき病院の経営戦略とは」

笹 真人 氏
株式会社日本経営 東京支社
病院経営コンサルティング部課長

1313:30:30--13:4013:40 医療ビジネスへの取組と開会挨拶 ＪＢＣＣ株式会社

※休憩時間にも電子カルテのご紹介をさせて頂きます。

～地域包括ケアに向けた 地域の機能分化と連携～



医療機関経営改革のためのエグゼクティブセミナー

【講師プロフィール】

講演１

講演２

★講師及び講演内容は都合により変更になる場合がありますので予めご了承下さい。

笹 真人（ささ まさと）氏

堺 常雄（さかい つねお）氏

1945年山形県生まれ
70年千葉大学医学部卒業
71年から79年まで米国で脳神経外科研修、
79年から81年まで浜松医科大学、
81年から92年まで聖隷三方原病院を経て、
92年から聖隷浜松病院、96年院長、2011年10月総長就任、現在に至る
2010年4月より日本病院会会長
201２年4月より一般社団法人日本病院会会長

総合病院聖隷浜松病院 総長
一般社団法人日本病院会 会長

株式会社日本経営東京支社
病院経営コンサルティング部 課長

山本 陽次
ＪＢＣＣ株式会社
医療ソリューション事業部 事業部長

拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立て賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、医療・福祉を取り巻く環境は、厳しい状況下に置かれておりますが、ＪＢCＣでは「ＩＴの可能性を、病院経営

の可能性に！」をテーマに今後も多くの医療機関様にＩＣＴ導入を支援してまいる所存です。

ＪＢＣＣ医療ＩＴセミナー２０１５ in 名古屋では、地域包括ケアシステム等、医療政策をめぐる状況が大きく変化を

する中で、病院経営の生き残り対策・戦略の具体的なヒントを医療機関様向けにご紹介して参ります。

ご多忙とは存じますが何卒ご参加賜りたくお願い申し上げます。

敬具

日本経営グループ（コンサルティング業務及びコンプライアンス業務のみ）
・グループ資本⾦ 20億2958万円
・売上高 47億円（平成24年度実績）
・社員数 369名（公認会計士13名など）
・クライアント数 病院：600

社福：200
診療所：1200
一般企業：1100（2012年度末日現在）



ＪＢＣＣ医療ITセミナー２０１５ in 名古屋 申込書
参加お申込のお客様は、このFAX用紙、またはＪＢＣＣのホームページからお申込下さい。
http://www.jbcc.co.jp/event/ またはWebで検索
お申し込み確認後、E-MailまたはFAXにて受付確認書をお送りします。

[個人情報のお取り扱いについて]

1.当社（ＪＢＣＣ株式会社）にご提供いただきました個人情報は、セミナーの運営、商品・サービスや セミナー・イベントのご案内、 アン
ケート調査及び統計処理、セミナー主催・共催・協賛・出展各社への 提供の目的で、当社および当社を含むＪＢグループ

（http://www.jbcc.co.jp/privacy.htmlに記載の通り）で 共同利用させていただきます。
なお、共同利用する個人情報の管理責任者は当社となります。

2.ご提供いただきました個人情報の取扱いの全部または一部を第三者に委託する場合があります。
3.ご提供いただきました個人情報は、上記1.の利用目的に記載のとおり、セミナー主催・共催・協賛・ 出展各社へデータ通信、

書面または媒体・手渡しの方法で第三者提供される場合があります。
4.個人情報をご提供いただくか否かは任意になります。ただし、個人情報をご提供いただけない場合、 セミナーへのご参加が

できない場合や、個人情報をご提供いただいたお客様のみにご案内可能なサービスや情報もございますことを、予め
ご了承願います。

5.当社が取り扱う個人情報に関する開示等をお求めの場合は、下記個人情報管理責任者までお申し出下さい。

個人情報管理責任者 ＪＢＣＣ株式会社 取締役常務執行役員 ＳＩ＆サービス統括 三星 義明 E-mail ： privacy@jbcc.co.jp

［会場のご案内]

ＪＢＣＣ株式会社 名古屋ＮＨＫ事業所 セミナールーム
名古屋市東区東桜1-13-3 NHK名古屋放送センタービル17F

貴社名

ご住所

ＴＥＬ番号 ＦＡＸ番号

ご所属 お役職

お名前 E-Mail

当日都合が悪くご出席になれないお客様には資料請求を承ります。
ご希望のお客様は、上記必要事項をご記入いただき、下記にチェックをお願いします。

□ 資料を希望します （セミナーに出席できません）

*講師・セミナー内容につきましては、予告なく変更させていただく場合がございます
*定員に達し次第締め切りとさせていただきます
*ご同業の企業様のお申込みは締め切り前であってもお断りさせていただく場合がございます
下記、「個人情報の取り扱いについて」をご確認頂き、同意の上ご記入をお願いいたします。

[セミナー・お申込についてのお問合せは]

ＪＢＣＣ株式会社 中部事業部 担当 渡部・内田 TEL 052-952-8600

名古屋市東区東桜1-13-3 NHK名古屋放送センタービル17F

ＦＡＸ番号 052-952-8637
ＪＢＣＣ 中部事業部 セミナー受付担当 行


